aparelhamento da Polícia Rodoviária Federal e à criação de programas de redução de

acidentes. § 1 A distribuição da Verba Anual de que trata o caput far-se-á na seguinte

proporção: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados ao aparelhamento da Polícia

Rodoviária Federal; e R$ 193.820,00 (cento e noventa e três mil, oitocentos e vinte reais)
destinados à criação de programas de redução de acidentes. § 2 O valor mencionado no item I

do Parágrafo anterior deverá ser empregado exciusivamente no aparelhamento dos Postos da

Polícia Rodoviária Federal com circunscrição sobre os trechos concedidos das Rodovias

[...]

Unidade Regional de São Paulo - URSP, nos Municípios de Lins, Roseira e Registro, no

estado de São Paulo, e Mandirituba, no estado do Paraná, conforme demais especificações e

condições gerais contidas no Termo de Referência e Anexos. O valor global anual estimado

para a despesa perfaz o montante de R$ 330.704,00 (trezentos e trinta mil, setecentos e quatro

reais)' 2.3.2. - CHURRASCARIA COMETA LTDA. - Implantação de acesso na faixa de

domínio da Rodovia Fernão Dias - Estiva (MG) - Processo n. 50500.007477/2009-81: a

Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto DlB-122/2010 e aprovou

[...]

legal no artigo 42, § 5, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e no disposto no item 3.10,
item c, das Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores pelos Mutuários do Banco

Mundial, versão maio de 2004. Parágrafo único. O valor total do contrato é R$ 175.017,60

(cento e setenta e cinco mil, dezessete reais e sessenta centavos) e será financiado com

recursos do Banco Mundial. A contratação insere-se no Projeto de Transporte Rodoviário -

PREMEF, empréstimo BIRD n. 7383-BR e o programa de trabalho é o de n.

26.122.0225.6264.0001"; 2.3.4. - ESTRADA DE FERRO VITORIA A MINAS - EFVM -